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W „Siedemnastce” zmodernizowano 
salę gimnastyczną
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W Szkole Podstawowej nr 17 im. Jana 
Karskiego w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach 
zakończyła się przebudowa sali gimna-
stycznej. Inwestycja, zrealizowana w sie-
dem miesięcy, dostosowała obiekt do po-
trzeb placówki, która we wrześniu 2024 
roku rozpoczęła funkcjonowanie w nowym 
budynku. Koszt przebudowy sali gimna-
stycznej wyniósł 3,5 mln zł, z czego 3,2 mln 
zł stanowiło dofi nansowanie z Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii.

Więcej na str. 3
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Sezon studniówkowy już się rozpoczął. W sobotę (11.01) na studniówkowym balu zorganizowanym 
w restauracji  Adria bawili się uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Rudzie. 

W studniówce uczestniczyło stu jedenastu tegorocznych maturzystów, wszyscy prezentowali się elegancko 
i wytwornie, jak na pierwszy prawdziwy bal przystało.

Więcej na str. 2

Studniówka 
w „Mickiewiczu”

Z akordeonem przez życie

Zespół Akordeonistów im. Edwarda Hu-
loka za dwa lata będzie świętował jubile-
usz 80-lecia działalności. Od prawie ćwierć 
wieku działa w ramach Domu Kultury 

w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach, a od pra-
wie 18 lat jego kierownikiem i dyrygentem 
jest Robert Kier.

 Więcej na str. 6
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Rusza XII edycja konkursu „Rudzkie Smaki” czyli kulinarnej zabawy z rudzkim magistratem w 2025 roku. 
Każdego miesiąca ogłaszany będzie temat przewodni, zgodnie z którym spośród nadesłanych propozycji 
zostanie wybrany tzw. smak miesiąca.  Podsumowaniem konkursu, będzie tradycyjnie kalendarz kulinarny 
na 2026 rok, w którym znajdą się przepisy laureatów poszczególnych miesięcy. Do końca stycznia br. można 
przesyłać propozycje na karnawałowe przekąski.  
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„Rudzkie smaki” po raz dwunasty

Podsumowaniem każdej edycji kon-
kursu „Rudzkie Smaki” jest kalendarz 
kulinarny. To wyjątkowa publikacja, 
składająca się z przepisów nadesłanych 
przez mieszkańców regionu. Często są 
to przepisy przekazywane z pokolenia 
na pokolenie, wspomnienia smaków 
dzieciństwa czy okolicznościowych wi-
zyt u babci. Co miesiąc najlepsze pro-
pozycje są nagradzane i to właśnie one 
są prezentowane w kolejnym wydaniu 
kalendarza. – Właśnie  wydaliśmy ka-
lendarz na 2025 rok, w którym znalazły 
się przepisy laureatów poszczególnych 
miesięcy z 2024 r.  Publikacja jest jesz-
cze dostępna w Wydziale Kultury, Ko-
munikacji Społecznej i Promocji Miasta 
Urzędu Miasta. Zapraszam kulinarnych 
pasjonatów do naszego wydziału po 
taki darmowy kalendarz i zachęcam do 
udziału w konkursie – powiedział 

Krzysztof Piecha, naczelnik Wydziału 
Kultury, Komunikacji Społecznej i Pro-
mocji Miasta. 

Tematem przewodnim stycznia 
w kulinarnym konkursie jest karnawał.  
– Styczeń to czas zimowych balów i za-

baw, dlatego tradycyjnie smak stycznia 
będziemy wybierać spośród propozycji 
na karnawałowe przekąski, czyli 
wszystko, co sprawdzi się na domowej 
imprezie czy balu. Może to być coś 
słodkiego, coś pikantnego, małe co nie-
co do chrupania albo danie, które za-
skoczy gości – powiedziała Iwona Ma-
łyska z Wydziału Kultury, Komunikacji 
Społecznej i Promocji Miasta Urzędu 
Miasta. Propozycje można wysyłać na 
adres e-mail: media@ruda-sl.pl lub 
pocztą na adres Urzędu Miasta Ruda 
Śląska z dopiskiem „Rudzkie Smaki”. 
– Obok głównej nagrody, którą jest pu-
blikacja zwycięskiego przepisu w kalen-
darzu kulinarnym, laureaci poszczegól-
nych miesięcy otrzymują zestaw mate-
riałów promocyjnych Urzędu Miasta 
– dodała Iwona Małyska. 

Tekst i foto: UM

Sezon studniówkowy już się rozpoczął. W sobotę (11.01.) na 
studniówkowym balu zorganizowanym w restauracji  Adria bawili 
się uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza 
w Rudzie. W studniówce uczestniczyło stu jedenastu tegorocznych 
maturzystów, wszyscy prezentowali się elegancko i wytwornie, jak na 
pierwszy prawdziwy bal przystało.

Studniówka w „Mickiewiczu”

Studniówka, którą uczestnicy będą 
pamiętali przez całe życie, rozpoczęła 
się od tradycyjnego poloneza, a wła-
ściwe pięciu polonezów. Pierwszy ta-
niec wykonali uczniowie w towarzy-
stwie nauczycieli, a potem zaprezen-
towała się młodzież ze wszystkich 
czterech klas czwartych. Do tego tra-
dycyjnego tańca zaprosiła swoich wy-
chowanków dyrektor „Mickiewicza” 
Ewa Chromik, zaprosiła pięknie, sło-
wami patrona szkoły czyli cytatem 
z „Pana Tadeusza”. 

Przed północą na studniówkę zawi-
tał gość specjalny –  prezydent Rudy 
Śląskiej Michał Pierończyk. Wtedy też 
nastąpił moment kulminacyjny balu, 

wybór Królowej i Króla Studniówki. 
Nominowani do tych tytułów kandy-
datki i kandydaci zbierali wśród uczest-
ników zabawy muszki i podwiązki. 
Liczba zebranych studniówkowych ga-
dżetów zdecydowała o przyznaniu ty-
tułów. O północy prezydent Michał 
Pierończyk miał zaszczyt ogłosić, że 
Królową Studniówki została Paulina 
Flis, a Królem Dawid Paciorek. Pierw-
szy taniec po koronacji należał do kró-
lewskiej pary. Prezydent zatańczył na-
tomiast z młodzieżą popularną belgij-
kę. Zabawa nie zakończyła się po pół-
nocy, trwała jeszcze kilka godzin, naj-
wytrwalsi zeszli z parkietu nad ranem. 

WT

Marek Idziaszek, dokumentujący odchodzący Śląsk w obrazach malowanych na szkle, będzie bohaterem 
filmu, którego autorami są Arkadiusz Gola i Robert Zembrzycki. Związani z Muzeum Górnictwa Węglowego 
w Zabrzu, dokumentują śląskie dziedzictwo poprzemysłowe. Pierwsze kadry w domu malarza już powstały, 
teraz czas na zdjęcia w plenerze.

W każdym człowieku jest zamknięta opowieść

Spotykamy się w mieszkaniu Mar-
ka Idziaszka, jednego z najciekaw-
szych przedstawicieli śląskich twór-
ców amatorskiego ruchu plastyczne-
go i autora malarskich kompozycji na 
szkle, w bloku położonym na granicy 
Goduli i Orzegowa. Marek siedzi  po-
chylony nad kolejnym obrazem, na-
kłada małym pędzelkiem farbę na 
szklaną taflę. Za plecami męża stoi 
Elżbieta Idziaszek, przygląda się jego 
malowaniu. Robert Zembrzycki fil-
muje kolejne pociągnięcia pędzla ar-
tysty. Arkadiusz Gola jak zawsze do-
kumentuje te ulotne chwile za pomo-
cą aparatu fotograficznego. To drugi 
dzień zdjęciowy w mieszkaniu mala-
rza. Kolejne będą w plenerze.

– Razem z Arkiem pracujemy 
w Muzeum Górnictwa Węglowego, 
a konkretnie w Ośrodku Dokumenta-
cji Górniczej. Skanujemy, fotografuje-
my i filmujemy, zachowując od zapo-
mnienia dziedzictwo poprzemysłowe 
naszego regionu. Do tej pory doku-
mentowaliśmy architekturę i plenery. 
Teraz postanowiliśmy z Arkiem opo-
wiadać historię ludzi, których życie 
też jest częścią tego dziedzictwa. Tak 
naprawdę w każdym człowieku jest 
zamknięta opowieść –  mówi Robert 
Zembrzycki.

Marek Idziaszek doskonale wpisu-
je się w formułę filmu, zarówno swo-
im życiem jak i twórczością. To wielo-
letni pracownik kopalni „Halemba”, 

który  w swoich pełnych ekspresji ob-
razach opowiada o Śląsku, jego tra-
dycjach i historycznej przeszłości, ale 
też o współczesnych zjawiskach spo-
łecznych. Artysta bardziej oddaje się 
malowaniu niż promowaniu swoich 
obrazów. – W listopadzie ubiegłego 
roku odbył się wernisaż mojej wysta-
wy w rudzkim Muzeum Miejskim im. 
M. Chroboka. To była moja pierwsza 
wystawa po 15 latach. Zawsze broni-
łem się przed pokazywaniem, ale to 
się zmienia –  dopowiada Marek 
Idziaszek.

Dobrze się stało, że artysta zmienił 
nastawienie do promocji swojej 
twórczości, bo dzięki temu film, któ-
ry powstaje będzie doskonałym uzu-
pełnieniem jego obrazów. –  Zawsze 
fotografowałem ludzi, interesowały 
mnie kwestie socjologiczne. Dlatego 
podobnie jak Robert uważam, że do-
kumentując odchodzący Śląsk oprócz 
przestrzeni i budynków musimy po-
kazywać ludzi, czasem wydzierając 
z  nich opowieści. Kolejne kadry na-
szego filmu powstaną w plenerze, 
pójdziemy z Markiem w miejsca, któ-
re namalował na swoich obrazach 
– dodaje Arkadiusz Gola. W planach 
twórców są zdjęcia przy Szybie Fran-
ciszek, przed orzegowskim kościołem 
i przy garażu Marka w Orzegowie. 
Film ma być gotowy pod koniec 
stycznia.

Tekst i foto: WT

W II Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. 
Gustawa Morcinka w Wirku odbyła się pierwsza edycja szkolnego 
konkursu „Jeden z 10”. Uczniowie mieli okazję zmierzyć się 
z pytaniami z różnych dziedzin – od wiedzy szkolnej po zagadnienia 
z życia codziennego. Wydarzenie dostarczyło wielu emocji, a poziom 
wiedzy uczestników robił ogromne wrażenie.

Teleturniej „Jeden z 10” 
w Morcinku

W rywalizacji, która to-
czyła się w duchu telewi-
zyjnego teleturnieju, zwy-
ciężyli Hania i Mateusz 
z klasy 3A, drugie miejsce 
zajęło dwóch Karolów 
z klas 3A i 3F, a trzecie 
miejsce Jakub i Gabriel 
z klasy 3E, którzy zdobyli 
dodatkową nagrodę za 
największą liczbę punktów w Wielkim 
Finale. Inicjatorem i prowadzącym 
konkurs był Jakub Czarnota, absolwent 
II LO. – Jestem stałym widzem teletur-
niejów i pomyślałem, że świetnie było-
by zorganizować coś podobnego u nas 
w szkole. Inspiracją był też wpis na 
spotted, gdzie inne liceum planowało 
taki konkurs, ale ostatecznie nie doszło 

do realizacji. Jako przyszły nauczyciel 
staram się angażować w życie szkoły 
i ciągle rodzą mi się nowe pomysły 
– powiedział Jakub Czarnota.

Teleturniej odbył się pod honoro-
wym patronatem Prezydenta Miasta 
Michała Pierończyka, który zaszczycił 
wydarzenie swoją obecnością.

� Tekst i foto: MP



ale przede wszystkim 
istotna społecznie, poży-
teczna, oddziałująca na 
otoczenie, identyfikująca 
miasto nie tylko wśród 
gości, ale przede wszyst-
kim mieszkańców. Gdy-
by nie Friedenshutte/
Huta Pokój, nie byłoby 
Nowego Bytomia 
i miasta. Z pewnością 
nie w takim kształcie, 
jaki dziś znamy. Bran-

ża hutnicza przeżywa 
dziś ogromny kryzys, ale jej dziedzic-
two dalej może mieć ożywczy wymiar. 
Tak widzę realizację projektu Wielkie-
go Pieca – nie jako koniec, ale począ-
tek zmian – dodał nowy koordynator 
projektu.

Przypomnijmy, że rudzki Wielki Piec 
Huty Pokój jest już ostatnim tego typu 
obiektem na terenie Górnego Śląska. 
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Od stycznia 2025 r. za koordynację projektu „Wielki Piec Huty Pokój Centrum Transformacji w Rudzie Śląskiej” odpowiada Adam Kowalski, formalnie 
jako konsultant w Biurze Miejskiego Konserwatora Zabytków, do niedawna dyrektor Muzeum Hutnictwa w Chorzowie, współtwórca Industriady, 
a wcześniej m.in. zastępca dyrektora Muzeum Śląskiego w Katowicach. 

Adam Kowalski koordynatorem „Wielkiego Pieca”

W Szkole Podstawowej nr 17 im. Jana Karskiego w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach zakończyła się przebudowa sali gimnastycznej. Inwestycja, 
zrealizowana w siedem miesięcy, dostosowała obiekt do potrzeb placówki, która we wrześniu 2024 roku rozpoczęła funkcjonowanie w nowym 
budynku. Koszt przebudowy sali gimnastycznej wyniósł 3,5 mln zł, z czego 3,2 mln zł stanowiło dofinansowanie  
z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

W „Siedemnastce” zmodernizowano salę gimnastyczną

–  Zmodernizowana sala gimna-
styczna to zwieńczenie wielomie-
sięcznych prac związanych z bu-
dową nowej siedziby Szkoły 
Podstawowej nr 17. Cieszę 
się, że ta ważna inwestycja 
została zakończona i że 
uczniowie będą mogli ko-

Adam Kowalski jest  uznanym eks-
pertem  z zakresu promo-
cji i interpretacji dziedzic-
twa kulturowego oraz  za-
łożycielem i wiceprezesem 
Stowarzyszenia TuRuda, 
aktywnie działającego na 
rzecz upowszechniania hi-
storii Rudy Śląskiej.

–  Chciałbym jak najlepiej 
wykorzystać swoje doświad-
czenia głównie z Muzeum 
Hutnictwa, Muzeum Śląskie-
go i pracy w branży wysta-
wienniczej. Moją rolą będzie 
nie tylko koordynacja bieżących 
działań, a musimy pamiętać, że to 
bardzo złożona inwestycja, do których 
należą m.in. zbudowanie sieci part-
nerstw, opracowanie koncepcji wysta-
wy stałej i nadzór nad jej realizacją, 
działalność edukacyjna i upowszech-
nieniowa. Równie ważne jest jednak 

myślenie o Wielkim Piecu w perspek-
tywie długofalowej, więc jednoczesna 
praca nad wizją tego miejsca na lata 
– w sensie społecznym, funkcjonalnym 
i ekonomicznym –  powiedział Adam 
Kowalski. –  Wszystkim zależy, aby to 
była przestrzeń ważna nie tylko w kon-
tekście turystyki i wizerunku miasta, 

Uruchomiono go w 1968 roku, funk-
cjonował niespełna 40 lat. W 2012 ro-
ku został wpisany do rejestru zabyt-
ków nieruchomych województwa ślą-
skiego, sześć lat później został przejęty 
jako własność miasta. Jego rewitaliza-
cja była kwestią czasu, w efekcie ogło-
szonego międzynarodowego konkursu 
na opracowanie koncepcji jego zago-
spodarowania, wybrano projekt przy-
gotowany przez „eM4. Pracownia Ar-
chitektury. Brataniec” z  Krakowa. 
W grudniu 2024 r. podpisano umowę 
na prace budowlane związane z ada-
ptacją industrialnego zabytku na cele 
turystyczne, edukacyjne, kulturalne 
i biurowe. Odpowiada za nie Przedsię-
biorstwo Budowlano-Produkcyjne 
„Łęgprzem” z Krakowa, które ma 
24 miesiące na zrealizowanie umowy, 
począwszy od wejścia na plac budowy. 
Koszt adaptacji Wielkiego Pieca na no-
we funkcje to ponad 81 mln zł, miasto 

pozyskało na ten cel ponad 66 mln zł 
dofinansowania z funduszy europej-
skich oraz blisko 9,5 mln zł z budżetu 
państwa. 

W obiekcie powstanie m.in platfor-
ma widokowa wraz ze ścieżką dydak-
tyczną, a budynek sterowni i maszy-
nowni mają zostać zaadaptowane do 
celów muzealnych. Natomiast w miej-
scu rozebranej hali lejniczej powstanie 
„zawieszony w powietrzu” nowy bu-
dynek główny, do którego mają pro-
wadzić ruchome schody, nawiązujące 
do form transportu technologicznego 
Wielkiego Pieca. Projekt przewiduje  
m.in. część ekspozycyjną i wystawien-
niczą, a także strefę wypoczynku, spo-
tkań i gastronomii. Istniejąca  rampa 
kolejowa stanie się  obiektem o funk-
cji biurowej. Zaplanowano również 
plac zabaw nawiązujący do hutniczych 
tradycji, ogród edukacyjny, parking 
i obiekty tzw. małej architektury.� BL

rzystać z nowoczesnej infrastruktury 
sportowej – podkreślił Michał Pieroń-
czyk, prezydent Rudy Śląskiej.

Sala gimnastyczna stanowiła od-
dzielny budynek, który po wyburzeniu 
starego gmachu szkoły musiał zostać 
dostosowany do nowoczesnej siedzi-
by podstawówki. Zakres prac obejmo-
wał m.in. dostosowanie wejść do no-
wo powstałego budynku. Dodatkowo 

przebudowano dach, 
wyprofilowano podło-
gi, wykonano nową 

posadzkę, wymieniono 
okna i drzwi oraz docie-

plono ściany. Wyremonto-
wano również szatnie i sanita-

riaty. Zadbano o dostosowanie 
wejść do potrzeb osób z ograniczoną 
możliwością poruszania się. Uporząd-
kowano i wymieniono elementy insta-
lacji: wentylacyjnej, wodnej, kanaliza-
cyjnej, elektrycznej, odgromowej oraz 
centralnego ogrzewania. Ważną zmia-
ną było zabudowanie instalacji hy-
drantowej oraz urządzeń związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa po-
żarowego i tym samym podniesienie 

do najwyższej kategorii za-
bezpieczeń pożarowych ze 
względu na zagrożenie lu-

dzi.
Dzięki modernizacji 

sali gimnastycznej 
uczniowie SP 17 w Ru-
dzie Śląskiej zyskali no-
woczesną i bezpieczną 

przestrzeń do uprawia-
nia sportu. – Zmodernizo-

wana i w pełni wyposażona 
sala gimnastyczna to ważny 
element bielszowickiej szko-
ły. Jestem przekonana, że 
będzie służyć wielu pokole-
niom uczniów, pozwalając 
im rozwijać sportowe pasje w komfor-
towych warunkach – powiedziała An-
na Krzysteczko, wiceprezydent miasta 
odpowiedzialna za oświatę. – Nic tak 
nie cieszy, jak zadowolenie dzieci oraz 
personelu, którzy na co dzień korzy-
stają z tak nowoczesnego i zarazem 
przyjaznego miejsca – dodała.

Nowa siedziba SP 17 została odda-
na do użytku w sierpniu 2024 roku. 
Decyzja o budowie nowego gmachu 
zapadła w związku ze skalą szkód gór-
niczych, które dotknęły dotychczaso-
wy budynek. W głównym, dwukondy-
gnacyjnym budynku znajdują się m.in. 
aula, biblioteka, stołówka, świetlica 

oraz pomieszczenia administracyjne, 
gospodarcze i techniczne. Z częścią 
centralną połączone są pozostałe stre-
fy organizacyjne: istniejąca sala gim-
nastyczna, klasy 4-8, klasy 1-3 i przed-
szkole. Nietuzinkowe są przestrzenie 
pomiędzy segmentami a częścią dy-
daktyczną, które tworzą atria z ogro-
dami i strefą wypoczynku podczas 
przerw.

Koszt robót budowlanych wyniósł 
ponad 35 mln zł. Inwestycja została 
dofinansowana ze środków Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metropolii kwotą 
prawie 5,2 mln zł, a z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych kwotą 4 

mln zł. Poza budową przeprowadzono 
również prace związane z zagospoda-
rowaniem terenu, a więc drogami po-
żarowymi, miejscami parkingowymi 
i ogrodzeniem.

Z kolei koszty prac wykończenio-
wych opiewały na ponad 4 mln zł. 
Wśród nich koszt wyposażenia w czę-
ści kuchennej wyniósł niemal 1 mln zł, 
w części meblowej – ponad 2,5 mln zł, 
a w zakresie urządzeń wentylacji i kli-
matyzacji – ponad 500 tys. zł. Ten 
ostatni wydatek również otrzymał do-
finansowanie z Górnośląsko-Zagłę-
biowskiej Metropolii.

Tekst i foto: UM
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„Dzwonię i jadę” – edycja 2025
„Dzwonię i jadę” – to akcja skierowana do osób po 60. roku życia, która w Rudzie Śląskiej ruszyła już po raz dziesiąty. W ten 

sposób seniorzy będą mogli skorzystać z bezpłatnych przejazdów m.in. do przychodni, gabinetów lekarskich, urzędów, domów 

kultury, a nawet sklepów. Projekt realizuje Fundacja „Aktywni My”, a miasto na ten cel przeznaczyło ponad 197 tys. zł.

– Akcja „Dzwonię i jadę” od wielu lat 
cieszy się dużą popularnością w naszym 
mieście. Jest to najlepszy dowód na to, że 
naszym mieszkańcom potrzebne są tego 
rodzaju inicjatywy. To bardzo ważne, że 
sektor społeczny w Rudzie Śląskiej tak 
prężnie się rozwija – powiedziała Anna 
Krzysteczko, wiceprezydent Rudy Ślą-
skiej.

Obecna edycja projektu rozpoczęła się 
7 stycznia i potrwa do końca roku. Warto 
wspomnieć, że od 2016 do końca 2024 r. 
z bezpłatnych przejazdów skorzystało pra-
wie 17 tys. osób, a tylko w ubiegłym roku 
było ich około 1430. To więcej niż 
w 2023 roku, gdzie z bezpłatnego trans-
portu skorzystało 1150 osób.

– Im dłużej prowadzimy ten projekt, 
tym cieszy się on coraz większym zaintere-
sowaniem mieszkańców Rudy Śląskiej. 
Osobom starszym często trudno przemie-
ścić się komunikacją miejską na przykład 
do przychodni, urzędu czy nawet na zaku-
py, a rodzina nie zawsze jest w stanie za-
pewnić transport w danym czasie. Często 
okazuje się, że zły stan zdrowia, niepełno-
sprawność, zbyt duże odległości między 
miejscem zamieszkania, a miejscem doce-
lowym, jak również koszty transportu, po-
wodują, że osoby starsze zmuszone są do 
pozostania w domu, co może przyczynić 
się do zaniedbania własnego zdrowia, za-
mknięcia się w czterech ścianach czy na-
wet pojawienia się stanów depresyjnych. 
Stąd zrodził się nasz pomysł na pomoc 
w tym zakresie – podkreśliła Katarzyna 
Kinder, prezes Fundacji Aktywni My.

Bezpłatny trans-
port na terenie Rudy 
Śląskiej można zamó-
wić nie tylko do przy-
chodni, szpitala lub innej 
instytucji, ale także np. na basen, 
do kina, kościoła, na cmentarz czy do 
ogródka. W tym roku w Rudzie Śląskiej 
przejazdy będą odbywały się 5 razy w tygo-
dniu od poniedziałku do piątku w godz. od 
7.30 do 13.30. Wyjątek będą stanowiły je-
dynie wyjazdy grupowe dla organizacji 
działających na rzecz seniorów na terenie 
miasta, np. na imprezę plenerową, koncert, 
piknik – transport będzie możliwy także w dni 
wolne. 

Potrzebę przewiezienia trzeba zgłosić 
nie później niż 2 dni przed wyznaczonym 
terminem transportu pod numer telefonu 
661 217 743 w dni powszednie w godz. od 
8.00 do 16.00 lub e-mailem na adres: 
kontakt@fundacjaaktywnimy.pl. Z trans-
portu może skorzystać każdy rudzianin, 
który ukończył 60 lat. 

– Aby z projektu mogła skorzystać jak 
największa liczba osób, zostało wprowa-
dzone ograniczenie co do ilości przejazdów 
dla osób indywidualnych. Będą to maksy-
malnie 4 przejazdy dla jednej osoby w mie-
siącu. Wyjątek stanowią zabiegi i rehabili-
tacje, które przeważnie trwają od 10 do 
21 dni. Wtedy dana osoba może liczyć na 
transport w czasie całego okresu rehabili-
tacji – dodała Kornelia Pogoda z Fundacji 
Aktywni My.

Przyjmującemu zgłoszenie należy po-
dać: imię i nazwisko, adres zamieszkania 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż dwóch 
nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Halembie 

przy ulicy Elizy Orzeszkowej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną 
z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z prze-
znaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Ruda Śląską są dwie niezabudowane nieruchomości gruntowe własności 
Gminy Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie Śląskiej-Halembie przy ulicy Elizy Orzeszkowej, 
stanowiące działki oznaczone numerami geodezyjnymi: 1620/3 o powierzchni 832 m2, użytki: 
„ŁVI, PsV”, 1621/3 o powierzchni 1196 m2, użytki: „LzIV, ŁVI, Wsr-ŁVI”, obręb Kłodnica, zapisane 
na karcie mapy 2 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej 
pod nr KW GL1S/00014421/6. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych 
zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym po 1/2 części w działce oznaczonej nume-
rem geodezyjnym 3096/3 o powierzchni 553 m2, użytek: „dr”, obręb Kłodnica, zapisanej na kar-
cie mapy 2 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod 
nr KW GL1S/00014421/6. Działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta dział-
ki nr: 1620/3 i 1621/3 stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (symbol planu 
72MN), natomiast 3096/3 stanowią teren drogi wewnętrznej (symbol planu 47KDW). Na dział-
kach nr 1620/3 i 1621/3 została wyznaczona nieprzekraczalna linia zabudowy.

Ceny wywoławcze (ne� o) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym 
1/2 w działce nr 3096/3 wynoszą: dla działki 1620/3 – 214.000,00 zł, dla działki 1621/3 
– 284.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od to-
warów i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 4.03.2025 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią 
ogłoszenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na por-
talu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 25.02.2025 r. dokonają wpłaty 
wadium w wysokości: dla działki 1620/3 – 10.700,00 zł, dla działki 1621/3 – 14.200,00 zł, z dopi-
skiem „wadium – ul. Orzeszkowej, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska 
(za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta 
Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane doku-
menty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami
(pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 223.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, wykazów doty-
czących oddania w:

najem lokali użytkowych przy • ul. Niedurnego 73, dzielnica Nowy Bytom; 
ul. ks. J. Niedzieli 51B/5, dzielnica Bielszowice, 
użyczenie lokalu użytkowego przy • ul. Bujoczka 12, dzielnica Ruda, 
najem gruntu pod istniejące garaże blaszane przy • ul. Szpaków, dzielnica 
Bykowina, 
najem gruntu pod istniejące garaże murowane przy • ul. Styczyńskiego-Sza-
franka, dzielnica Chebzie, 

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
najmu, użyczenia lokali, najmu gruntu, zawartych na czas oznaczony do 
6 m-cy, 3 lat.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

– wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod 
garaże, drogę dojazdową oraz dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne, w rejonie 
ulicy Jana III Sobieskiego.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

– wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem 
pod ogródki rekreacyjne w rejonie ulicy Jana III Sobieskiego.

Czujniki już mierzą czystość powietrza
W styczniu rozpoczęła się kampania pomiarowa zanieczyszczeń generowanych przez transport drogowy na terenie 

miast należących do Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Aż siedemset punktów pomiarowych w 14 miastach 

aglomeracji pokaże czym oddychają jej mieszkańcy. Czujniki będą mierzyć zanieczyszczenie przez cały miesiąc.

oraz ustalić, kiedy i na 
jakiej trasie po-

trzebny jest 
przewóz. Zgod-
nie z ustale-
niem we wska-

zanym dniu po 
zgłaszającą się oso-

bę podjedzie bus lub samochód oznaczo-
ny logo projektu. Fundacja zapewnia 
również usługi osobom z niepełnospraw-
nościami poruszającym się na wózku lub 
potrzebującym podprowadzenia. Zgło-
szenia mogą dokonywać nie tylko benefi -
cjenci, ale także w ich imieniu rodzina, 
przychodnia, instytucja czy osoba trzecia. 
Również opiekun osoby starszej bądź nie-
pełnosprawnej może bezpłatnie skorzy-
stać z przewozu, ale jego obecność należy 
wcześniej zgłosić. Fundacja zapewnia tak-
że przejazd grupom zorganizowanym 
zgłaszanym indywidualnie lub przez in-
stytucje. Zapotrzebowanie takie trzeba 
jednak zgłosić z kilkudniowym wyprze-
dzeniem.

Projekt „Dzwonię i jadę” został dofi nan-
sowany z budżetu miasta w ramach pro-
gramu „Aktywizacja Osób Starszych”. Dofi -
nansowanie w ramach wspomnianego 
programu otrzymały także: Rudzki Uni-
wersytet Trzeciego Wieku (około 34 tys. zł), 
Fundacja Aktywni Społecznie AS 
(15 tys. zł), Rudzkie Stowarzyszenie Inicja-
tyw Niebanalnych In-nI (około 7 tys. zł), 
Fundacja Zapasy Sportem Wszystkich 
Dzieci (5 tys. zł). 

Tekst i foto: UM

W zawiązku z tym w naszym mieście na 
57 słupkach przystankowych należących do 
ZTM pojawiły się tzw. samplery, rejestrują-
ce stężenie dwutlenku azotu. Jest to zanie-
czyszczenie powietrza, za które przede 

OGŁOSZENIA

wszystkim odpowiadają silniki spalinowe. 
Po zakończeniu pomiarów opublikowany 
zostanie raport podsumowujący, który po-
każe najmocniej zanieczyszczone miejsca 
w aglomeracji oraz przeprowadzona zosta-

nie kampania informacyjna wśród miesz-
kańców na terenie GZM. Raport z badań 
zaprezentowany zostanie w maju 2025 ro-
ku. Partnerem merytorycznym kampanii 
jest Stowarzyszenie Alarm Smogowy. WT

Rada Seniorów III kadencji
W związku z dobiegającą końca drugą kadencją Rady Seniorów Miasta Ruda Śląska ogłoszony został skład tego 
gremium na trzecią kadencję. W sumie będzie to 21 osób.

Zarządzenie wydane 3 stycznia przez 
prezydenta miasta dotyczy wyboru człon-
ków Rady Seniorów na lata 2025-2030. 
Zasiądą w niej: Stefan Czerny, Jerzy Grzesi-
ca, Jan Krawczyk Jerzy Woźniak, Mirosła-
wa Żmij, Marek Krawczyk, Dorota Kuchta, 
Andrzej Malisz, Maria Jolanta Muszyńska, 
Piotr Mutke, Grażyna Omelko, Elżbieta 
Stefaniuk i Teresa Wieczorek (osoby po-
parte przez mieszkańców), a także Bożena 
Hammer (osoba zgłoszona przez Stowa-

rzyszenie „Barwy Śląska”), Jolanta Mała-
chowska, Barbara Mikołajek-Wałach i An-
na Roszczyk (osoby zgłoszone przez Sto-
warzyszenie Rudzki Uniwersytet Trzeciego 
Wieku) oraz Gizela Musioł (osoba zgłoszo-
na przez Polski Związek Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów oddział rejonowy Ruda 
Śląska, poparta również przez mieszkań-
ców) Dorota Tabacznik (osoba zgłoszona 
przez Związek Nauczycielstwa Polskiego, 
oddział Ruda Śląska),  Kornelia Witała 

(osoba zgłoszona przez Towarzystwo Tury-
styczno Krajobrazowe oddział w Rudzie 
Śląskiej) i Maria Witek (osoba zgłoszona 
przez Związek Nauczycielstwa Polskiego 
oddział Ruda Śląska).

– Pierwsza sesja nowej rady nie została 
jeszcze wyznaczona, natomiast 12 lutego 
na ostatniej sesji spotkają się dotychczaso-
wi radni kończący II kadencję Rady Senio-
rów Miasta Ruda Śląska – zapowiada pre-
zydent miasta Michał Pierończyk. JO



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków  
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.
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Od 1 stycznia 2025 roku w całej Polsce, w tym także w Rudzie Śląskiej, wprowadzony został zakaz wyrzucania 
materiałów tekstylnych, takich jak ubrania, pościel, buty czy zasłony, do pojemników na śmieci zmieszane.  
Jest to wynik regulacji unijnych oraz krajowych, które mają na celu ograniczenie niegospodarności,  
ochronę środowiska i efektywne gospodarowanie odpadami.

Zakaz wyrzucania tekstyliów 
do śmieci zmieszanych ma przyczynić 
się do większej ochrony środowiska

Zmiany wprowadzone zostały zgodnie 
z dyrektywą Parlamentu Europejskiego 
i Rady UE 2018/851, która znowelizowała 
wcześniej obowiązujące przepisy dotyczą-
ce gospodarowania odpadami. Dyrektywa 
ta nakłada na państwa członkowskie obo-
wiązek wprowadzenia oddzielnej zbiórki 
tekstyliów od 2025 roku.

W Polsce zasady gospodarowania od-
padami reguluje ustawa o odpadach oraz 
ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Zgodnie z ni-
mi wprowadzenie selek-
tywnej zbiórki tekstyliów 
wpisuje się w szerszą stra-
tegię związaną z gospodar-
ką o obiegu zamkniętym 
(GOZ). Celem tej strategii 
jest minimalizowanie ilości 
odpadów, ponowne wykorzystanie surow-
ców oraz ograniczenie negatywnego wpły-
wu odpadów na środowisko.

Wprowadzone zmiany mają doprowa-
dzić m.in. do ograniczenia ilości odpadów 
na składowiskach. Wyrzucanie tekstyliów 
do śmieci zmieszanych sprawia, że często 
kończą one na wysypiskach, gdzie rozkła-
dają się przez dziesiątki, a nawet setki lat. 

Proces ten wiąże się 
z emisją metanu i in-
nych gazów cieplarnia-
nych, które przyczyniają 
się do zmian klimatycz-
nych. Ponadto chodzi 
o zwiększenie poziomu re-
cyklingu i ponownego wy-
korzystania materiałów 
tekstylnych. Ubrania w do-

W ramach monitoringu jakości powietrza realizowane są zadania 

związane z badaniem i oceną stanu zanieczyszczenia powietrza 

zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska transponującą wymagania dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady UE 2008/50/WE z dnia 21 maja 2008 r. 

w sprawie jakości powietrza i czystszego powietrza dla Europy.

brym stanie mogą trafić do osób potrzebu-
jących, a zniszczone tekstylia można wyko-
rzystać np. w przemyśle jako czyściwa, 
izolacje budowlane czy wypełnienia. Do 
tego produkcja tekstyliów, zwłaszcza z ma-
teriałów syntetycznych, ma ogromny 
wpływ na środowisko. Wymaga dużych 
ilości wody, energii i chemikaliów. Zakaz 
wyrzucania tekstyliów do śmieci zmiesza-
nych ma na celu zwiększenie świadomości 

konsumentów oraz ogra-
niczenie negatywnych 
skutków środowisko-
wych związanych z nad-
produkcją odzieży. Zakaz 

ten wspiera również model gospodarki, 
w którym odpady stają się surowcem. Tek-
stylia wyrzucone do śmieci zmieszanych 
nie mogą być ponownie użyte ani podda-
ne recyklingowi, co jest sprzeczne z zasadą 
obiegu zamkniętego.

Zakaz wyrzucania do pojemników na 
odpady zmieszane dotyczy szerokiej gamy 
materiałów tekstylnych, w tym: ubrań, po-
ścieli, ręczników i zasłon, butów oraz tore-
bek i akcesoriów wykonanych z tkanin. 

Odpady te od 1 stycznia muszą 
być oddawane do dedykowanych 
punktów zbiórki, takich jak po-
jemniki na tekstylia, punkty se-
lektywnej zbiórki odpadów ko-
munalnych (PSZOK-i) czy organi-
zacje charytatywne. –  W na-
szym mieście materiały tekstyl-
ne można oddać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, który znajduje się 
przy ul. Noworudzkiej 8, bądź można je 
wrzucać do kontenerów z używaną odzie-
żą. Proszę się nie obawiać, że musi być to 
tylko odzież w bardzo dobrym stanie 
z uwagi na to, że firmy ją segregują i część 
tych ubiorów, które się nie nadają, prze-
znaczana jest na paliwo alternatywne 
bądź na produkcję czyściwa –  informuje 
Katarzyna Kuberek, naczelnik Wydziału 
Gospodarki Odpadami w Urzędzie Miasta 
Ruda Śląska. – Odpady te nie mogą znaleźć 
się w kuble na odpady zmieszane, ani 
w żadnym innym, ponieważ wiąże się to 
z karami za nieprawidłową segregację 
i może zostać naliczona wyższa stawka za 
niesegregowanie odpadów – dodaje.

� Joanna Oreł

Kolejne zielone pracownie dla szkół
Po raz kolejny rudzkie szkoły mogą składać wnioski w ramach konkursów 
„Zielona Pracownia_Projekt’2025” i „Zielona Pracownia’2025”, które ogłoszone zostały przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. W pierwszym 
z nich nabór już trwa i zakończony zostanie 31 stycznia, a w drugim potrwa od 1 do 31 marca br.

Celem Konkursu „Zielona Pracownia_
Projekt’2025” jest –  zgodnie z regulami-
nem –  nagrodzenie projektów pracowni, 
których przyszła realizacja wpłynie znaczą-
co na podniesienie świadomości ekolo-
gicznej uczniów z terenu województwa 
śląskiego poprzez uatrakcyjnienie warun-
ków nauczania oraz zastosowanie kre-
atywnych rozwiązań zagospodarowania 
przestrzeni szkolnej. Skierowany jest on do 
szkół podstawowych (klasy 4-8) i średnich 
z terenu województwa śląskiego, które nie 
posiadają pracowni utworzonych ze środ-
ków z WFOŚiGW w Katowicach, a przed-

miotem konkursu jest stworzenie projektu 
szkolnej pracowni na potrzeby nauk przy-
rodniczych, biologicznych, ekologicznych, 
geograficznych, geologicznych czy che-
miczno-fizycznych. Ocenie podlegać bę-
dzie pomysł na zagospodarowanie pra-
cowni –  wykorzystanie przestrzeni, funk-
cjonalność, estetykę, kreatywność, inno-
wacyjność rozwiązań oraz różnorodność 
pomocy dydaktycznych, wyposażenia 
i sprzętu oraz zasadność ich zakupu.

Maksymalnie można uzyskać 20 proc. 
kosztu całkowitego wdrożenia projektu, 
a kwota ta nie może być wyższa niż 

12 tys. zł. Zgłoszenia w konkursie „Zielona 
Pracownia_Projekt’2025” przyjmowane 
będą do 31 stycznia 2025 roku w Woje-
wódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach.

To jednak nie koniec oferty dla śląskich 
placówek oświatowych. Bowiem od 1 mar-
ca będzie można składać wnioski w kon-
kursie „Zielona Pracownia’2025”. Adreso-
wany jest on do organów prowadzących 
placówki oświatowe z terenu wojewódz-
twa śląskiego, w tym nagrodzonych w kon-
kursie „Zielona Pracownia_Projekt’2025”. 

Celem konkursu „Zielona Pracownia’2025” 
jest dofinansowanie wniosków dotyczą-
cych utworzenia pracowni na potrzeby 
nauk przyrodniczych, biologicznych, eko-
logicznych, geograficznych, chemiczno-fi-
zycznych czy geologicznych w klasach 
4-8  szkół podstawowych oraz w szkołach 
średnich. Dotacja będzie udzielana do wy-
sokości 80 proc. kosztów kwalifikowanych 
z zastrzeżeniem, że maksymalna kwota 
dotacji nie może przekroczyć 48 tys. zł. Na-
bór wniosków potrwa do 31 marca br.

Oprac. JO
Źródło: wfosigw.katowice.pl



był syn Emila Huloka – Edward, który do 
zespołu trafił w wieku 12 lat. Zadebiuto-
wał w Warszawie, podczas koncertu, któ-
ry zespołowi z Orzegowa otworzył wiele 
drzwi. Zaproszenia i propozycje koncer-
tów zaczęły spływać coraz szerszym stru-
mieniem, zespół koncertował nie tylko 
w Polsce, pojawiły się pierwsze propozy-
cje zagranicznych koncertów. Ryszard Pa-
nic doceniając talent i zaangażowanie 
młodego Huloka zrobił go swoim pomoc-
nikiem, a jego zadaniem było szkolenie 
początkujących. Tę pedagogiczną pasję 
Hulok kontynuował do końca życia.

W 1967 roku orzegowscy akordeoniści 
świętowali jubileusz 20 – lecia, tuż po nim 
Ryszard Panic przekazał batutę i kierowa-
nie zespołem Edwardowi Hulokowi. W la-
tach 70. i 80. w wyniku łączenia kopalń 
zespół zmienił swoją nazwę najpierw na 
Zespół Akordeonistów przy KWK Szom-
bierki, a później Centrum-Szombierki. Był 
to też czas, kiedy zniknął z mapy kultural-
nej Rudy Śląskiej, a swoją przystań znalazł 
w Bytomiu – Szombierkach. Akordeoni-
ści, wywodzący się w dużej części z Rudy 
Śląskiej, chcieli wrócić do rodzinnego 
miasta. W 2000 roku trafili do gabinetu 
ówczesnego wiceprezydenta Józefa 
Osmendy, który w Zarządzie Miasta od-

Obecnie Zespół Akordeonistów 
im. Edwarda Huloka jest związany z biel-
szowickim Domem Kultury, a swoją sie-
dzibę ma w Goduli. Jednak jego blisko 
osiemdziesięcioletnia historia rozpoczęła 
się w  Orzegowie. Dziś można ją poznać 
z  kart kroniki, którą stworzyli: Zenon  
Działach i  Andrzej Umlauf, wieloletni 
sympatycy i przyjaciele zespołu. – Histo-
ria zespołu rozpoczęła się w lutym 1947 
roku, kiedy to Emil Hulok, kierownik za-
kładowego Domu Kultury przy kopalni 
Karol przygarnął pod swoje skrzydła gru-
pę muzyków amatorów, grających na 
akordeonach. Zapewnił im warunki do 
prób i tak powstał zespół akordeonistów, 
a jego pierwszym kierownikiem, dyrygen-
tem i kompozytorem był Ryszard Panic 
–  wspomina Andrzej Umlauf, który po 
śmierci Zenona Działacha w październiku 
ubiegłego roku, nadal dokumentuje hi-
storię zespołu.

Niecały rok wystarczył muzykom, aby 
wypłynąć na szersze wody, już podczas 
Barbórki 1947 roku wystąpili na czterech 
koncertach. Nie mniej udany był następ-
ny rok. Zespół zajął pierwsze miejsce na 
Ogólnopolskim Konkursie Orkiestr Świe-
tlicowych we Wrocławiu. W zespole przy-
bywało muzyków, jednym z najmłodszych 
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Zespół Akordeonistów im. Edwarda Huloka za dwa lata będzie świętował jubileusz 80-lecia działalności.  
Od prawie ćwierć wieku działa w ramach Domu Kultury w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach,  
a od prawie 18 lat jego kierownikiem i dyrygentem jest Robert Kier.

Z akordeonem przez życie

powiadał za kulturę, 
a jednocześnie sam był 
pasjonatem gry na akor-
deonie.

–  Przyszli do mnie przedstawiciele ze-
społu: Edward Hulok, Czesław Kuś, Jerzy 
Malik, Zenon Działach i zapytali o możli-
wość powrotu do Rudy Śląskiej. Przeana-
lizowaliśmy różne warianty i uznaliśmy, 
że zespół będzie działać w ramach biel-
szowickiego Domu Kultury, znaleźliśmy 
też akordeonistom siedzibę w Goduli. 
W taki sposób zespół funkcjonuje do dzi-
siaj. Mogę więc powiedzieć, że dzięki mo-
jej pomocy akordeoniści wrócili do nasze-
go miasta – mówi Józef Osmenda, który 
od siedmiu lat sam jest aktywnym człon-
kiem zespołu. 

Zespół pod batutą Edwarda Huloka 
przeżywał prawdziwy rozkwit, odnosił 
sukcesy i grał coraz więcej koncertów, co-
raz częściej też napływały zaproszenia 
z zagranicy. Akordeoniści koncertowali 
m.in. w: Niemczech, Danii, Czechach, Au-
strii, Szwecji, Irlandii, Ukrainie, Litwie i we 
Włoszech. Zespół się rozrósł i zdobył nie-
kwestionowaną renomę. W 2004 roku, 
po 38 latach kierowania zespołem, 
Edward Hulok oddał pałeczkę młodszym, 
nadal jednak uczył gry na instrumencie 

najmłodszych akordeonistów. Jego na-
stępcą został Tomasz Grzyb. Natomiast 
od 2007 roku, kierownikiem i dyrygentem 
rudzkich akordeonistów jest Robert Kier. 

– Gdy w 2009 roku zmarł Edward Hulok 
poczyniłem starania aby zespół nosił jego 
imię – wspomina Robert Kier. Historię ze-
społu wyznaczają kolejne jubileusze. 
Z okazji jubileuszu 70-lecia zespół wydał 
specjalną płytę, a podczas uroczystego 
koncertu otrzymał Złotą Odznakę za Za-
sługi dla Województwa Śląskiego, nada-
waną przez Sejmik Województwa Śląskie-
go.

Wyjątkowość zespołu między innymi 
polega na tym, że łączy pokolenia. Dzieci 
zachęcone przez grających rodziców zasi-
lają szeregi zespołu. Bywa, że grają dziad-
kowie, a także dzieci i wnuki, często tych 
kilka pokoleń zasiada obok siebie na sce-
nie. Tak jest w przypadku Damiana Ma-
kowskiego, który swoją pasją zaraził córkę 
i wnuka. –  Do zespołu trafiłam w wieku 
dziewięciu lat i jestem w nim do dzisiaj, co 
więcej, mój obecnie szesnastoletni syn 
Bartosz, miał zaledwie pięć lat kiedy przy-
szedł na pierwszą próbę. W naszej rodzi-
nie to rzeczywiście pasja przekazywana 
z pokolenia na pokolenie – mówi Agniesz-
ka Wundersee, córka Damiana Makow-
skiego. 

Zdarzają się także małżeństwa wśród 
członków zespołu. Sandra i Marcin Siwi-
cowie są przykładem tego, że w „Hulo-
kach” można spotkać swoją drugą połów-
kę. – Teraz na próby przychodzimy z żoną 
na zmianę, bo jedno z nas musi zostać 
w domu z dziećmi, ale oboje nie wyobra-
żamy sobie życia bez zespołu – dopowia-
da Marcin Siwica. Jednym z najmłodszych 

akordeonistów jest czternastoletni Oskar 
Rams, który z „Hulokami” gra od siedmiu 
lat. – Wcześnie rozpocząłem naukę gry na 
akordeonie w szkole muzycznej. Jednak 
takim przełomowym momentem dla mnie 
był koncert Marcina Wyrostka, po którym 
zapytałem go w jaki sposób mógłbym 
rozwijać swoją pasję. To on polecił mi na-
ukę gry u pana Roberta Kiera i tak trafi-
łem do zespołu. Po czwartej klasie odsze-
dłem ze szkoły muzycznej i w tej chwili je-
stem związany wyłącznie z akordeonista-
mi. Nie żałuję tej decyzji –  podkreśla 
młody muzyk.

Robert Kier dodaje, że dzięki młodym 
adeptom gry na akordeonie może być 
spokojny o przyszłość zespołu, chociaż 
nie ukrywa, że już trochę widać wpływ 
internetu i nowoczesnych technologii. 
W ostatnich latach niestety mniej mło-
dych osób garnie się, nie tylko do gry na 
akordeonie, ale w ogóle do muzyki. 

– W czasie mojego kierowania zespo-
łem wprawdzie mniej wyjeżdżamy na 
koncerty zagraniczne, za to systematycz-
nie bierzemy udział w konkursach i festi-
walach. Czterokrotnie z sukcesami uczest-
niczyliśmy w Międzynarodowym Festiwa-
lu Zespołowej Muzyki Akordeonowej 
w Koszalinie. Co roku zespół prezentuje 
swoje umiejętności na deskach Domu Kul-
tury w  Bielszowicach. Naszymi stałymi 
punktami w kalendarzu są też: udział w In-
dustriadzie oraz koncert dla mieszkańców 
Domu Pomocy Społecznej Senior w Orze-
gowie. Na brak zaproszeń nie narzekamy, 
gramy wszędzie gdzie jesteśmy zaprasza-
ni i ciepło przyjmowani, mam nadzieję, że 
tak pozostanie –  podsumowuje Robert 
Kier.� Wioletta TkoczFo
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Nie bójmy się spełniać marzeń – potrzebna jest wytrwałość, żelazna konsekwencja, wsparcie najbliższych. 
Będzie czasem trudno, trzeba będzie wybierać między pasją a rozrywką, między pracą a zabawą. Ale 
warto. Vanessa Łaciak z Rudy Śląskiej, radna Młodzieżowej Rady Miasta, z niezwykłą determinacją i pasją 
realizuje swoje marzenie o lataniu szybowcem. Jej historia udowadnia, że nie ma nic niemożliwego, jeśli 
tylko naprawdę czegoś się pragnie.

Niemożliwe nie istnieje 
– Vanessa spod obłoków
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Marzenia
Mój dziadek ostatnio mi powiedział, że 

spełniam marzenia całej naszej rodziny, 
ponieważ jestem pierwszą osobą, która 
faktycznie ma takie możliwości. W lotnic-
two byłam już tak naprawdę od dzieciń-
stwa „wkręcona”, bo moja rodzina miała 
to zakodowane, wpisane w geny, dziadek, 
ojciec interesowali się samolotami, skła-
dali miniaturowe modele. Zawsze wiedzia-
łam, że moja przyszłość to lotnictwo, ale 
marzenie o byciu pilotem zaczęło się od 
mojego pierwszego lotu avionetką. To był 
lot, który wygrałam w Aeroklubie Śląskim, 
miałam 15 lat. A teraz...uczę się w techni-
kum o profilu lotniczym. W klasie o profilu 
Lotniskowe służby operacyjne, w Zespole 
Szkół nr 4 im. Piotra Latoski. 

Nauka latania
Tak, lotnictwo jest dość drogie, wyma-

gające dość dużych finansów, ale wszystko 
da się jednak zorganizować. Są programy 
stypendialne, szkolenia, które można sobie 
też w części za darmo wykonać. Zaczęłam 
od szkolenia teoretycznego w Aeroklubie 
gliwickim, gdzie teraz latam. Trzeba było 
wykonać specjalne badania lekarskie, uzy-
skać orzeczenie lekarskie. Potem poznać 
całą teorię, zdać egzaminy wewnętrzne, 
aby otrzymać licencję, zdać egzaminy teo-
retyczne państwowe w Urzędzie Lotnictwa 
Cywilnego, a w międzyczasie zaczyna się 
szkolenie praktyczne, które zależy od wy-
branego wariantu. U mnie było to szkole-
nie za wyciągarką, czyli za specjalnym po-
jazdem, który pozwala na wzniesienie się 
szybowca w powietrze. Do niego jest pod-
czepiana lina, która z ogromną mocą 
i prędkością zaczyna się rozwijać, szybo-

wiec nabiera szybkości na dole i wznosi się 
w powietrze. Całe szkolenie można zacząć 
od 14 roku życia, ale większość aeroklubów 
zezwala bardziej na to od 16 roku życia, ja 
również uważam, że 16 lat to jest dobra 
dolna granica. Tak właśnie zaczęłam, spe-
cjalnie czekałam na ten wiek. 

Faktycznie, czasami brakuje na wszyst-
ko czasu, tak trudno wszystko razem połą-
czyć. Ale da się, to jest możliwe, napraw-
dę. Wiadomo, jest szkoła, obowiązki do-
mowe, ale jeżeli jest jakiś luźniejszy dzień 
w szkole, to poświęcam go na rozwijanie 
swojej pasji. I w wakacje, tak naprawdę 

większość czasu przebywam na lotnisku, 
żeby się szkolić, trenować.

Wolność i odpowiedzialność
To prawdziwe poczucie wolności i wiel-

ka radość, jaką mi daje latanie. Spełniam 
moje marzenia w tak młodym wieku... To 
na pewno wielka satysfakcja, ale i poczu-
cie odpowiedzialności. Podczas każdego 
lotu muszę być w pełne skupiona, to nie 
jest tylko podziwianie, chociaż widoki są 

naprawdę przepiękne, zapierają dech... Za 
każdym razem to mnie fascynuje, ale tu 
trzeba naprawdę mocno się skoncentro-
wać. Trzeba wziąć pod uwagę naprawdę 
wszystkie możliwe sytuacje, z założeniem, 
że mogą się wydarzyć. Być przygotowa-
nym na sytuacje awaryjne, przeanalizować 
warunki pogodowe. Istnieją też warunki 
prawne, mogą się pojawić jakieś ograni-
czenia w lotach do pewnych wysokości, 
w poszczególnych rejonach. To wszystko 
trzeba połączyć w całość, i zawsze myśleć 
„do przodu”, co chcemy zrobić i czy jest to 

realne. Na szkoleniu teoretycznym mamy 
bardzo dużo wiedzy do przyswojenia, me-
teorologia, zasady całego lotu. Poznajemy 
prawo lotnicze, łączność, którą musimy 
wciąż utrzymywać z ziemią, planowanie 
lotu, ogólną wiedzę o szybowcu, to jest 
ogrom wiedzy. To nie tylko piękno i poezja, 
ale ścisła wiedza, którą musimy posiadać, 
i to jest poświadczone egzaminami. Na 
niebie nie można przekładać swoich chęci 
nad możliwości.

Nie tylko poezja
Tam, w górze, zawsze może się nadarzyć 

sytuacja awaryjna. Można się zderzyć z pta-
kiem, co nie jest miłym doświadczeniem, 
ponieważ może doprowadzić do poważ-

nych uszkodzeń, ale jest najczęstszym 
przypadkiem, który może wystąpić… Może 
się skończyć „termika”, prąd wznoszący, 
i wylądujemy w polu. Każdy szybowiec ma 
swoją doskonałość aerodynamiczną, która 
określa ile kilometrów można przelecieć 
z wysokości 1000 m, są do tego przypisane 
odpowiednie prędkości. Wtedy lecimy 
z  prędkością najmniejszego opadania, 
znajdujemy odpowiednie pole do wylądo-
wania, nad nim wykonujemy krąg i ląduje-
my bezpiecznie. To jest aerodynamika, te-
go się uczymy. Wszystko po to, aby nauczyć 
się prawidłowo obsługiwać szybowiec, 
prawidłowo lecieć, wykonywać zakręty, 
planować jak podejść do lądowania. Ma-
my też przeszkolenia do sytuacji awaryj-
nych, które mogą wydarzyć się podczas 
samego startu, później wykonujemy loty 
po kręgu, gdzie uczymy się lądować w wy-
znaczonym miejscu, ćwiczymy celność lą-
dowania. Szkolimy się w locie za samolo-
tem, więc możemy wznieść się na wyższą 
wysokość, bo jesteśmy liną połączeni z sa-
molotem, co pozwala osiągnąć o wiele 
większe wysokości. A na końcu mamy 
szkolenie na loty termiczne, dzięki tym 
prądom wznoszącym możemy latać tak 
naprawdę na ile tylko nam warunki po-
zwolą. Najpierw jest to krótkie 5 minut na 
niebie, ale z czasem wzrasta ilość czasu 
przeznaczonego na kontemplację, na po-
dziw, na chwile czystego zachwytu. Lotnic-
two ma w sobie takie piękno, którego nie 
da się opisać słowami, tego trzeba po pro-

stu doświadczyć, zobaczyć i poczuć... To 
jest nie do opisania. 

Tam na górze jest cisza. 
Jest naprawdę cicho, ciszej niż w samo-

locie. Tylko szum powietrza…
Pokonywanie barier

W Rudzie Śląskiej nie znam żadnej innej 
dziewczyny, która latałaby szybowcem. 
Ogólnie w lotnictwie jest bardzo mało ko-
biet, myślę, że to wynika z braku wiary w sie-
bie i przekonania, że jest to niemożliwe. 
Bo wszystko zaczyna się od marzenia. Lu-
dzie często po prostu nie wiedzą, że 
można czegoś spróbować, czasami ba-
rierą są bardzo duże ograniczenia finan-
sowe, ale myślę, że jednak głównym 
powodem jest brak wiary w siebie. 
Trzeba bardzo chcieć to swoje marze-
nie spełnić. Być zdeterminowanym 

i zrobić wszystko, żeby do tego celu dojść.
Wszystko jest wykonalne. Potrzebna jest 

konsekwencja, dobre zorganizowanie, cier-
pliwość, wytrwałość, mimo przeszkód. 
Wtedy wszystko można ze sobą połączyć, 
i jeszcze mieć czas na takie normalne życie 
nastolatki, pójście do kina, na imprezę, wy-
pad z przyjaciółmi. W moim przypadku to 
jeszcze praca w Młodzieżowej Radzie Mia-
sta, bo chciałabym przekazać, że młodych 
warto posłuchać, przecież to my jesteśmy 
przyszłością miasta… Myślę też, że to bar-
dzo ważne, by pokazywać młodym lu-
dziom, że warto spełniać swoje marzenia. 
Nie można się zniechęcać po pierwszych 
trudnościach. Będą się pojawiać przeciw-
ności losu, ale trzeba być wytrwałym. Nie 
wolno przestawać w siebie wierzyć.

Przede mną lot w niebo...
Moim celem jest zdobycie licencji, po-

nieważ jestem wciąż na etapie szkolenia. 
Może startować w różnych zawodach szy-
bowcowych, regionalnych, czy nawet mię-
dzynarodowych? To już jest naprawdę wy-
soka ranga. Są też dodatkowe przeszkole-
nia, na przykład z akrobacji szybowcowych. 
Można zostać instruktorem, co właśnie mi 
się marzy, chciałabym przekazywać swoją 
wiedzę dalej. Gdy będę wybierać studia, 
to chcę kształcić się oczywiście na kierun-
ku lotniczym, pilotażu. Taką najbliższą 
opcję mamy w Katowicach, Gliwicach, 
uczelnie, które są już na wyższym pozio-
mie są w Dęblinie, w Chełmie, w Rzeszo-
wie… Chcę zostać zawodowym pilotem. 
Do tego dążę. 

� BL

OGŁOSZENIE
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OGŁOSZENIE

Ruda Śląska z podwójną mocą gra z WOŚP!
33. fi nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zbliża się wielkimi krokami i Ruda Śląska jak co roku 
aktywnie włącza się w to wielkie wspólne granie. Rudzkie sztaby przygotowały bogate programy wydarzeń, 
aby wesprzeć cel tegorocznego fi nału – zakup sprzętu na  onkologię i hematologię dziecięcą. Będziemy 
mieli okazję do wspólnej zabawy, ale przede wszystkim do wsparcia szczytnego celu.

W Rudzie Śląskiej mamy dwa sztaby 
Wielkiej Orkiestry: Sztab 2832 Ruda Śląska 
III LO im. Jana Pawła II i Sztab 7233 Ruda 
Śląska, działający w IV Liceum Ogólno-
kształcącym im H. C.  Hoovera. Łącznie oba 
zarejestrowały ponad 420 wolontariuszy, 
którzy w dniu fi nału, 26 stycz-
nia, będą kwestować na 
ulicach naszego miasta. 
Już teraz można spotkać 
ich z charakterystycznymi 
puszkami i serduszkami 
WOŚP. Wśród wolontariuszy 
są uczniowie, nauczyciele, 
przedstawiciele różnych organizacji i insty-
tucji, a także mieszkańcy, którzy zechcieli 
włączyć się w akcję.  

Na rudzian czekają liczne koncerty, które 
pozwolą w pełni poczuć atmosferę WOŚP. 
Już 24 stycznia odbędzie się koncert „STA-
CJA Jazz Lounge”, naturalnie w Stacji Bi-
blioteka. W fi nałową niedzielę 26 stycznia, 
w ogrodach Śląskiego Teatru Impresaryj-
nego wystąpią m.in.: Orkiestra Dęta KWK 
Pokój, która odegra hymn WOŚP, Śląska 
Scena Młodych, a także zespoły Backstage, 
III Faza, 7 niebo, Burning Flash, Snake Tra-
cer, Around the blues, Piff  parre, Rabarbar, 
Szkuo i Bazyliszek. W III LO im. Jana Pawła 

II odbędzie się Koncert Młodych Talen-
tów, który jest tradycją kochłowickiego 
sztabu i Liceum. Na scenie zaprezentują 
się najbardziej utalentowani uczniowie, 
którzy swoimi występami uświetnią fi nał 

WOŚP.
Finałowe granie WOŚP 

to nie tylko koncerty i li-
cytacje, ale także okazja 
do aktywnego spędze-
nia czasu. W programie 
znalazły się wydarzenia 

sportowe, które z pewno-
ścią przyciągną wielu kibiców. 

W najbliższy piątek 17 stycznia w hali 
MOSiR przy ulicy Hallera, odbędzie się 
mecz siatkówki pomiędzy drużynami re-
prezentującymi sztaby WOŚP z Rudy Ślą-
skiej i Świętochłowic, zawodnicy inten-
sywnie trenowali do tego meczu już w mi-
nioną sobotę. Sztabowcy liczą na wielkie 
wsparcie ze strony kibiców, którzy będą 
mogli dopingować swoich faworytów 
i jednocześnie wesprzeć zbiórkę. Miłośni-
cy nordic wolking mogą wziąć udział 
w Ekipowym Rajdzie WOŚP. Start otwarty 
dla wszystkich w niedzielę 26 stycznia, 
o godzinie 7:00 z Placu Jana Pawła II w No-
wym Bytomiu. Ekipa na Kijach przygoto-

wała trasę o długości 33 km, która popro-
wadzi ulicami Rudy Śląskiej przez wszyst-
kie dzielnice miasta. Dla fanów sportów 
wodnych przygotowano sztafetę pływac-
ką i hokej pod wodą, które odbędą się na 
basenie w Nowym Bytomiu. Bieg „Policz 
się z cukrzycą” na 
Stadionie Lekkoatle-
tycznym Pogoń to na-
tomiast propozycja 
dla biegaczy i wszyst-
kich, którzy chcą za-
dbać o swoje zdrowie. 
W programie WOŚP są 
także m.in.  turniej dar-
ta, maraton fi tness, zaję-
cia z jogi, turniej szacho-
wy, pokazowy mecz 
Gwiazdy Ruda Śląska i or-
kiestrowy spacer po Ru-
dzie z TURuda.

Oprócz koncertów, wyda-
rzeń sportowych i licytacji, na mieszkań-
ców Rudy Śląskiej czekają liczne atrakcje, 
dzięki którym niedzielny fi nał dostarczy 
wielu dodatkowych emocji. W ogrodach 
Śląskiego Teatru Impresaryjnego będzie 
można ogrzać się w ten zimowy dzień, 
zjeść coś smacznego, przygotowanego 
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przez kucharzy PUB 
Druid, Żertojedo-
bre, CKZ a także 
zobaczyć zabytko-
wego Fiata 126p. 
Swoje stanowi-
ska będą miały 
m.in. youtuber 
Sztos Garaż, 

Państwowa Straż Pożarna, 
Ochotnicza Straż Pożarna, Straż Granicz-
na, Straż Miejska, Policja, TOZ Fauna, Mu-
zeum PRL-u, Szpakmed, Aktywni My 
i Dartmed. Natomiast w III LO im. Jana 
Pawła II w godzinach 18-20 stanie Silesia 
Fotobudka, gdzie będzie można zrobić so-
bie pamiątkowe zdjęcie z 33. fi nału 
WOŚP.

Ruda Śląska po raz kolejny pokazuje, że 
potrafi  się jednoczyć we wspólnym działa-
niu dla dobra innych. Finał WOŚP to wyjąt-
kowe święto, które łączy pokolenia i po-
zwala poczuć, że właśnie razem możemy 
zdziałać wiele dobrego. Zapraszamy 
wszystkich mieszkańców do udziału w wy-
darzeniach, o których sztaby informują 
na swoich profi lach facebookowych: 
https://www.facebook.com/sztablo3 
i h� ps://www.facebook.com/wosprsl.  

Zachęcamy do wsparcia zbiórki na onko-
logię i hematologię dziecięcą. Sprzęt i apa-
ratura medyczna, ozdobione serduszkiem 
Orkiestry są najlepszym dowodem na jej 
skuteczność. One nie tylko ratują zdrowie 
i życie, ale podtrzymują nadzieję, że w każ-
dym z nas jest jednak nutka dobra.  BL
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NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄ-
SKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energe-
tycznej. Tel. 793-396-040.

 Kupię mieszkanie w bloku ok. 38 m2 na 
Bykowinie lub Halembie, tel. 736-347-073.

 Sprzedam mieszkanie 46 m2 w Nowym 
Bytomiu. Tel. 539-194-209.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrze-
waniem miejskim. Tel. 504-999-458.

 Sprzedam działkę 2 200 m2 pod działal-
ność, oraz działkę 10 000 m2 z przeznacze-
niem rolnym. Tel. 505-161-033.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. 
Tel. 607-219-491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik 
CDF S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów me-
blowych. Tel. 512-249-399.

 Remont łazienki, również dla niepełno-
sprawnych. Tel. 507- 055-024.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, 
dojazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, 
pomoc drogowa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. 
Tel. 502-752-634.

PRACA

 Zatrudnimy pracownika do prac ogólno-
budowlanych, tel. 603-975-040.

 Przyjmę do pracy (jeden lub 
3/4 etatu) w zakładzie kamieniarskim, 
chętnie emeryta górnika lub na urlo-
pie górniczym. Tel. 501-303-628.

TURYSTYKA

 Tradycyjna Wielkanoc w Beskidach, 
swojskie wypieki i wędliny. Turnus 1400 zł, 
możliwość dowozu. Tel. 501-642-492.

OGŁOSZENIA DROBNE

Panu Rafałowi Sołtysowi
pracownikowi Administracji Nr 1 Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

OJCA
składają

Zarząd i Pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, 
tj. od dnia 7.01.2025 r. do dnia 28.01.2025 r., 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok 
pokoju 221) wykazu niezabudowanych nie-
ruchomości gruntowych własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położonych w Rudzie 
Śląskiej-Bykowinie przy ulicy Katowickiej 
obejmujących stanowiące całość gospodar-
czą działki o łącznej powierzchni 9679 m2, 
oznaczone numerami geodezyjnymi: 

73•  o powierzchni 369 m2, 
KW nr GL1S/00019139/7,
72•  o powierzchni 8631 m2, 
KW nr GL1S/00019941/2, 
3785/71•  o powierzchni 330 m2, 
KW nr GL1S/00019139/7, 
3786/376•  o powierzchni 349 m2, 
KW nr GL1S/00015070/7, 

które w drodze przetargu zostaną sprze-
dane wraz z materiałem zdeponowanym 
w terenie z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Ruda Śląska (symbole planu 3Z, 16ZP, 
16PU). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu 
wynosi 483.000,00 zł.

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

podaje do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości o powierzchni 
16,6 m2, znajdującej się w budynku hali 
sportowej w Rudzie Śląskiej 41-704 
przy ulicy Bytomskiej 13, która zostanie 
oddana w dzierżawę, na czas oznaczo-
ny do 3 lat dotychczasowemu dzier-
żawcy z przeznaczeniem na pomiesz-
czenie gospodarcze – magazyn sprzętu 
piłkarskiego. Szczegółowe informacje 
znajdują się na tablicy ogłoszeń MOSiR 
i Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Biuletynie Informacji Publicz-
nej MOSiR. Dodatkowych informacji 
udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji – Dział Techniczny tel. 32 248-75-
21, ul. gen. Hallera 14 A, 41-709 Ruda 
Śląska.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 

e-mail: rsm@rsm.com.pl
Rudzka Spółdzielnia Mieszkaniowa posiada do wynajęcia od zaraz 

lokale użytkowe + boksy handlowe oraz boksy magazynowe blaszane w hali magazynowej

Wykaz ww. lokali użytkowych, boksów handlowych oraz boksów magazynowych blaszanych w hali magazynowej 
oraz szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.com.pl oraz pod nr tel. 32 248-24-11 wew. 311, 267 lub 
w Dziale Członkowsko-Lokalowym pokój 100 w Rudzie Śl. przy ul. Magazynowej 12.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 

e-mail: rsm@rsm.com.pl
ogłasza że posiada w trybie „od zaraz”:

do wynajmu miejsca postojowe w Rudzie Śl. 5 – Bykowinie przy ul. Gwareckiej 41.  
(część działki 1185/142, KW GL1S/00006640/8) wg stawki za jedno miejsce postojowe 
wynoszącej 103,44 zł/m-c + VAT.

do wydzierżawienia teren w Rudzie Śl. 5 – Bykowinie przy ul. Gwareckiej 4 2. 
o pow. 110,00 m2 z przeznaczeniem na składowisko materiałów, wiatę magazynową lub bazę sprzętu 
budowlanego wg stawki czynszu dzierżawnego: 367,47 zł/m-c + VAT (do 30 m2 + 8,31 zł/m2/m-c + VAT 
za każdy następny m2).

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.rsm.com.pl oraz pod nr tel. 32 248-24-11 wew. 311, 267 lub 
w Dziale Członkowsko-Lokalowym pokój 118 w Rudzie Śl. przy ul. Magazynowej 12 oraz Administracji nr 6 przy ul. Gwa-
reckiej 4 tel. 32 242-70-75.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 

e-mail: rsm@rsm.com.pl
ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem będzie ustalenie najwyższej stawki 

czynszu najmu i na jej podstawie zapewnienie pierwszeństwa do zawarcia umowy najmu bez 
możliwości wykupu dla niżej wymienionych mieszkań:

adres , struktura   pow. użytkowa  stawka wywoławcza czynszu

w Rudzie Śl. – Goduli:
ul. Heleny Modrzejewskiej 8C/7 (2 P, K., Pp, Ł z WC III p.) 38,00 m2  15,00 zł/m2 

w Rudzie Śl. – Bykowinie:
ul. Gwarecka 31/24 (2 poziomy: IIIp – 1p, k, wc, pp;  61,41 m2  14,40 zł/m2 
                                                          IVp - 2p, ł z wc, pp, garderoba)

– oprócz czynszu najmu najemcy są zobowiązani wnosić również opłaty niezależne od Spółdzielni tj. za energię cieplną 
(co),zimną i ciepłą (c.w.u.) wodę, wywóz śmieci i inne.

Warunki uczestnictwa w przetargu: oraz szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni 
tel. 32 2482-411 wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 (II 
piętro, naprzeciw pokoju 215): 

– wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w najem z przeznaczeniem pod 
garaże w rejonie ulicy Wolności.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 
(II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

– wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem na 
cele rolnicze w rejonie ulicy Jana III Sobieskiego.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) 
wykazu nieruchomości gruntowej przeznaczonej do oddania w dzierżawę i najem – z przeznacze-
niem pod istniejące ogródki rekreacyjne i garaż murowany w rejonie ul. Młyńskiej.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw pokoju 215) 
wykazów nieruchomości gruntowych, znajdujących się w rejonie ulic: Radoszowskiej, Krańcowej 
– które zostaną  oddane w dzierżawę  z przeznaczeniem pod istniejące reklamy, Ks. Niedzieli  
– która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod istniejący garaż.
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W KIERUNKU ZDROWIA

Skóra to największy organ w ciele człowieka.  
Jej powierzchnia u osoby dorosłej wynosi aż 1,5 do 2 metrów kwadratowych, 
grubość to 4 mm, a masa oscyluje około 18 kilogramów. Oprócz ochronnej, 
skóra pełni także inne ważne funkcje, m.in. reguluje temperaturę, syntetyzuje 
witaminę D, w niej umiejscowione są receptory czuciowe…  
Niestety skóra, tak jak inne organy, może także chorować.

Jak dbać o skórę?

Nowotwory skóry, czerniak, stany przedra-
kowe, profilaktyka i samoobserwacja skóry 
to kluczowe tematy związane z ochroną zdro-
wia skóry. Wyróżniamy trzy rodzaje nowo-
tworów skóry: rak podstawnokomórkowy 
–  najczęstszy –  rośnie wolno i rzadko daje 
przerzuty; rak kolczystokomórkowy –  bar-
dziej agresywny, nierzadko prowadzący do 
przerzutów oraz najgroźniejszy –  czerniak. 
Rocznie diagnozuje się aż około 4000 nowych 
przypadków tego nowotworu złośliwego. 
Według statystyk w ciągu ostatnich 30 lat 
liczba zachorowań na czerniaka wzrosła aż 
trzykrotnie.

Czerniak może powstać zarówno ze zna-
mion, jak i na skórze niezmienionej. Charak-
teryzuje się szybkim wzrostem i wczesnym 
tworzeniem przerzutów. – Wśród czynników 
ryzyka wyróżniamy przede wszystkim nad-
mierną ekspozycję na promieniowanie UV 
(opalanie się i solaria) oraz obciążenie gene-
tyczne. Obserwuje się również, że częściej 
chorują na niego osoby z jasną karnacją oraz 
mające liczne znamiona barwnikowe –  tłu-
maczyła dr Katarzyna Mierzwińska specjalista 
dermatolog z gliwickiej kliniki Dermapoint, 
która była gościem ostatniego spotkania z cy-
klu „Moda na Zdrowie” w Fundacji Godula 
Hope. – Jedną z najważniejszych zasad doty-
czących profilaktyki antynowotworowej skó-
ry są regularne wizyty u dermatologa i bada-
nie za pomocą dermatoskopu –  urządzenia 
pozwalającego oglądać zmiany skórne w 10-
krotnym powiększeniu, dzięki czemu możliwa 
jest ocena struktur niewidocznych gołym 
okiem – dodała.

Ponadto koniecznością jest stosowanie 
kremów z wysokim filtrem minimum SPF 30 
przez cały rok, także w pochmurne dni, no-
szenie latem odpowiedniej odzieży ochron-
nej, kapeluszy z szerokim rondem, czapek z dasz-
kiem, okularów przeciwsłonecznyhch z fil-
trem UV, a także przewiewnych ubrań z dłu-
gim rękawem. Błędem jest przekonanie, że 
skoro rano nałożyło się krem z filtrem, to sta-
nowi to wystarczającą ochronę na cały dzień. 
Krem trzeba nałożyć co najmniej na kwadrans 
przed planowaną ekspozycją na słońce i po-
nownie zaaplikować po upływie 2-4 godzin. 
Konieczne jest też regularne obserwowanie 
swojej skóry ze zwróceniem szczególnej uwa-
gi na nowe zmiany, powiększanie się starych, 
pojawiające się krwawienia, czy owrzodzenia. 
Stałym punktem w kalendarzu osoby dbają-
cej o zdrową skórę powinny być konsultacje 
z  dermatologiem przynajmniej raz w roku, 
a jeśli istnieje ryzyko to nawet częściej. Po-
nadto dla zdrowej skóry wskazane jest pro-
wadzenie zdrowego stylu życia, unikanie pa-
lenia papierosów oraz stosowanie diety bo-
gatej w antyoksydanty (których najwięcej jest 
w warzywach i owocach). Należy pamiętać, iż 
regularna profilaktyka i wczesne wykrywanie 
mogą znacznie zwiększyć szanse na skutecz-
ne leczenie.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
Prezes Fundacji 

na rzecz Programu 
Wczesnego Rozpoznawania 

Chorób Nowotworowych 
u Kobiet Godula Hope 

w Rudzie Śląskiej

PRAWNIK RADZI

Właściciele nieruchomości w rejonach, gdzie działają lub działały kopalnie, często spotykają się z problemem szkód górniczych. Powstają one  
na skutek eksploatacji surowców mineralnych, prowadząc do obniżenia terenu, osiadania gruntu czy wstrząsów, które mogą uszkodzić budynki.  
W takim przypadku właściciele mają prawo dochodzić odszkodowania od przedsiębiorcy prowadzącego działalność górniczą.

Jak dochodzić odszkodowania za szkody górnicze?

Jak dochodzić 
odszkodowania?

Szkodę zgłasza się do zakładu górni-
czego. Kopalnia może przeprowadzić 
własne badania, a w przypadku sporu 
strony mogą podjąć negocjacje. Mogą 
prowadzić one do polubownego roz-
wiązania sprawy, jednak jeśli nie doj-
dzie do porozumienia, możliwe jest 
wystąpienie na drogę sądową. Sąd, 
po rozpatrzeniu sprawy, decyduje o od-
szkodowaniu.

Jakie szkody można objąć  
odszkodowaniem?

Do szkód, za które można dochodzić 
odszkodowania, zaliczają się: szkody 
budowlane – pęknięcia ścian, uszko-
dzenia fundamentów, zniszczenie kon-
strukcji; szkody na gruncie – obniżenie 
terenu, zniszczenie dróg, uszkodzenie 
infrastruktury; utrata wartości nieru-
chomości – spowodowana działalno-
ścią górniczą.

Następca prawny  kopalni
Jeżeli kopalnia, która spowodowała 

szkody górnicze, już nie istnieje, na-
dal istnieje możliwość dochodzenia 
odszkodowania. W takim przypadku 

właściciele nieruchomości mogą 
ubiegać się o rekompensatę od na-
stępcy prawnego kopalni. Jeśli brak 
jest podmiotu odpowiedzialnego za 
działalność górniczą, odszkodowania 
można dochodzić nawet od Skarbu 
Państwa.

Wysokość odszkodowania
Wysokość odszkodowania jest uza-

leżniona od skali zniszczeń. Im poważ-
niejsze uszkodzenia budynków lub in-
frastruktury, tym wyższe odszkodowa-
nie. W przypadku uszkodzenia budyn-
ku, odszkodowanie może wynosić od 

Nagła choroba, której wynikiem jest częściowa utrata samodzielności 
życiowej, to sytuacja trudna nie tylko dla chorego, ale także 
dla osób bliskich. Gdzie uzyskać pomoc, gdy członek naszej rodziny 
wymaga wsparcia w życiu codziennym?

Pielęgniarska długoterminowa 
opieka domowa

Sytuacja, w której konieczne jest zapewnienie 
opieki osobie przewlekle chorej, często nas za-
skakuje, następując nagle, wymagając od nas 
szybkiej reakcji i zmierzenia się z wieloma wy-
zwaniami. Szczególne trudności stwarzają te mo-
menty, w których okazuje się, że jest to choroba 
długotrwała, a stan zdrowia wymagał będzie sta-
łej opieki. To właśnie wtedy zadajemy sobie py-
tanie, w jaki sposób zapewnić odpowiedni rodzaj 
opieki bliskiej nam osobie. Zrezygnować z pracy 
i zostać samodzielnie opiekunem na „pełen 
etat”? A może zapewnić jej miejsce w instytucji 
opiekuńczej? Dobro chorego z reguły przemawia 
za tym, aby pozostał w domu, jednak do roli 
opiekuna trudno się przygotować, a wiele osób 
nie może sobie pozwolić na rezygnację z aktyw-
ności zawodowej.

Decydując się na zapewnienie bliskiej osobie 
opieki w domu, w środowisku znanym jej i akcep-
towanym, które tworzą zarówno ludzie oraz ważne 
dla niej elementy otoczenia, warto wspomóc się 
profesjonalną pomocą pielęgniarską i opiekuńczą. 
Opieka nad chorym wymaga od członków rodziny 
zaangażowania zarówno w samodzielną pracę nad 
zapewnieniem jej jak największego dobrostanu, 
ale również ścisłej współpracy z zespołem medycz-
nym, na który w zależności od stanu zdrowia cho-
rego składają się: lekarz rodzinny, pielęgniarka, 
opiekun, rehabilitant, psycholog. To jednak wła-
śnie pielęgniarka lub opiekun w największym stop-
niu mogą odciążyć członków rodziny. Niezwykle 
istotną rolę pełni pielęgniarka, która oprócz wyko-
nywania czynności pielęgnacyjnych może pomóc 
choremu w samodzielnym funkcjonowaniu, w roz-
wiązywaniu problemów zdrowotnych, a także 
wspiera rodzinę w czasie trwania choroby i uczy jak 
na co dzień opiekować się bliskim. Czy wiemy jed-

kilku tysięcy złotych do nawet setek 
tysięcy złotych, w zależności od stop-
nia uszkodzenia i kosztów napraw.

Termin dochodzenia 
odszkodowania

Roszczenie o odszkodowanie należy 
zgłosić w ciągu 5 lat od momentu, 
w którym właściciel nieruchomości 
dowiedział się o szkodzie i o tym, kto 
za nią odpowiada.

Podsumowanie
Właściciele nieruchomości dotknię-

tych szkodami górniczymi mają prawo 
dochodzić odszkodowania. Z uwagi na 

trudności związane z dochodzeniem 
odszkodowania oraz częstokroć wyso-
kie wartości odszkodowania, warto 
skorzystać z pomocy doświadczonego 
prawnika w negocjacjach lub postępo-
waniu sądowym. Dzięki temu można 
uzyskać odszkodowanie, które zre-
kompensuje straty wynikłe z działal-
ności górniczej.

Adwokat Anna Copp
Kancelaria Copp Adwokaci

Ruda Śląska, Pl. Jana Pawła II 2/9
e-mail: acopp@copp.pl 

Tel. 518-860-619

nak gdzie szukać pomocy? Jedną z form takiego 
wsparcia jest pielęgniarska domowa opieka długo-
terminowa refundowana ze środków Narodowego 
Funduszu Zdrowia świadczona w Rudzie Śląskiej 
i  Knurowie m.in. przez Zakład Opieki Domowej 
Fundacji „Unia Bracka”. Z tej formy pomocy mogą 
skorzystać osoby obłożnie i przewlekle chore, nie 
wymagające leczenia w warunkach stacjonarnych 
np. szpitalu, wymagające natomiast intensywnej 
opieki pielęgniarskiej w  warunkach domowych. 
Skierowanie wydawane jest przez lekarza rodzin-
nego, m.in. opierając się na przeprowadzonym 
przez pielęgniarkę badaniu, wykorzystującym do 
oceny stopnia sprawności i samodzielności życio-
wej specjalną skalę tzw. skalę Barthel.

Opieka długoterminowa jest niezbędnym ele-
mentem życia wielu chorych i ich rodzin. Jej źró-
dłem może być nie tylko wsparcie finansowane 
w ramach NFZ. Kolejnym są projekty powiązane 
z dofinansowaniem unijnym m.in. przyznawanym 
przez Urząd Marszałkowski. W  tym roku ruszają 
projekty finansowane przez Urząd Marszałkowski 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Ślą-
skiego Działanie 7.04 Usługi społeczne. Dzięki nim 
wiele instytucji sfinansuje projekty dotyczące 
opieki nad osobami niesamodzielnymi w miejscu 
ich zamieszkania.  Nie zapominajmy również, że z py-
taniem o kierunek, w jakim znajdziemy pomoc dla 
bliskiej osoby, możemy się skierować do lekarza 
rodzinnego, pielęgniarki środowiskowej lub pra-
cownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Krystyna Nowak
Zakład Opieki Domowej 
Fundacji  „Unia Bracka”

ul. Kłodnicka 59, Ruda Śląska
tel. 32 242-80-29, 608-624-950

www.uniabracka.pl



Grunwaldu z re-
prezentacją Polski 
na Stadionie Ślą-
skim, który zgroma-
dził tłumy kibiców. 

Największą karie-
rę jako wychowanek 
Grunwaldu zrobił Ar-
tur Sobiech, wystę-
pujący na pozycji na-
pastnika. W latach 
2010-2015 był repre-
zentantem Polski. Występował m.in. 
w Ruchu Chorzów i Hannoverze 96. 

Klub prowadzi również zespoły dla 
młodszych zawodników, obecnie 
funkcjonują roczniki 2012–2014 oraz 

2016, a w przygo-
towaniu jest dru-
żyna z rocznika 
2017. Wszystko 
to ma na celu 
odbudowę ze-
społu junior-

skiego.
Najbliższy mecz GKS Grunwald Ru-

da Śląska rozegra 29 marca 2025 roku. 
Będzie to domowe spotkanie 
z GKS Górnik 09 Mysłowice, które od-
będzie się przy ul. Kłodnickiej 54 
w Rudzie Śląskiej. MP
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WYNIKI RUDZKICH DRUŻYN

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA

ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
przypadającego Gminie Miastu Ruda Śląska udziału wynoszącego ½ część 

w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego nr 18 
znajdującego się w budynku położonym w Rudzie Śląskiej-Rudzie 

przy ulicy Wolności 20. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze ustnego przetargu nieograniczonego jest należący do Gminy 
Ruda Śląska udział wynoszący ½ część w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu mieszkal-
nego nr 18 o powierzchni 39,10 m2, dla którego urządzono księgę wieczystą KW GL1S/00056367/5, 
znajdującego się na drugiej kondygnacji budynku wielorodzinnego położonego w Rudzie Śląskiej 
– Rudzie przy ul. Wolności 20, na nieruchomości stanowiącej współwłasność Rudzkiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej i osób fi zycznych, obejmującej działkę o numerze geodezyjnym 2567/5 
o powierzchni 5835 m2, zapisanej na karcie mapy 9 w obrębie Ruda oraz w księdze wieczystej KW 
GL1S/00025596/3 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej.

Działy III i IV księgi nr GL1S/00056367/5 są wolne od wpisów. 

Lokal o powierzchni użytkowej 39,10 m2 składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki z wc i przed-
pokoju, usytuowany jest na drugiej kondygnacji budynku mieszkalnego wielorodzinnego. Lokal 
wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, gazową, domofon. Z uwagi na 
stan techniczny wymagane jest przeprowadzenie remontu lokalu. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 98.000,00 zł.

Cena sprzedaży udziału w spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu mieszkalnego ustalona 
w przetargu powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu 
notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 19.02.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Ślą-
ska, plac Jana Pawła II 6. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapozna-
ją się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej 
miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w terminie do dnia 12.02.2025 r. 
dokonają wpłaty wadium w wysokości: 4.900,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Wolności 20/18” 
przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda 
Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pienięż-
nych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji 
Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Oględzin lokalu można dokonać w dniu 23.01.2025 r. od godz. 14.00 do 14.30. 

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. nr 32-248-75-63.

Już 26 stycznia 2025 roku mieszkań-
cy Rudy Śląskiej będą mieli okazję 
wziąć udział w wyjątkowych wydarze-
niach sportowych organizowanych 
przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji. Wszystko to w ramach 33. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy, której tegoroczne hasło brzmi: 
„Gramy dla onkologii i hematologii 
dziecięcej dla bezpieczeństwa i zdro-
wia dzieci!”.

Jeśli biegasz lub znasz kogoś, kto ko-
cha ten sport, to świetna okazja, by 
połączyć siły i wspólnie wesprzeć 
WOŚP. Na stadionie lekkoatletycznym 
w Rudzie Śląskiej przy ul. Czarnoleśnej 
14 odbędzie się sztafetowy bieg „Po-
licz się z cukrzycą”. Do rywalizacji mo-
gą stanąć 4-osobowe drużyny, które 

wspólnie pokonają wyznaczony dy-
stans. Start biegu zaplanowano na go-
dzinę 10:00. Zapisy trwają do 21 stycz-
nia – zgłoszenia należy przesyłać na 
adres e-mail: sport.szkolny@mosir.rsl.
pl.

Tego samego dnia  na krytym base-
nie w Nowym Bytomiu przy ul. Pokoju 
13 odbędzie się charytatywna akcja 
„Pływaj z WOŚP”. W godzinach 8.00-
12.00 oraz 14:00-18:00 udostępniony 
zostanie specjalny tor, z którego chęt-
ni będą mogli korzystać przez godzinę. 
Opłata za wstęp wrzucana będzie bez-
pośrednio do puszki WOŚP. To dosko-
nałe okazje, by połączyć sportową ak-
tywność z niesieniem pomocy. Więcej 
informacji oraz regulamin biegu do-
stępne są na stronie MOSiR-u. MP

GKS GRUNWALD RUDA ŚLĄSKA

GKS Grunwald Ruda Śląska to rudzki 
zespół, który aktualnie gra w katowic-
kiej A Klasie. Klub posiada bogatą hi-
storię, opisaną w wydanej monografi i, 
przedstawiającej jego 103-letnie dzie-
je. W książce znajdują się wszystkie 
kluczowe wydarzenia oraz osoby, któ-
re pojawiły się w życiu klubu. 

Swój pierwszy mecz, spośród ponad 
dwóch tysięcy rozegranych, zespół za-
grał 3 października 1920 roku, wygry-
wając z Życiem Kochłowice aż 7:0. 
Okres 1996-2000 uznawany jest za naj-
lepszy w historii klubu. W tym czasie 
drużyna z Halemby dwukrotnie grała 
w II lidze (obecnie I liga). Jednym z naj-
ważniejszych momentów był mecz 

Rok założenia: 1920

Barwy klubu: zielono-białe

Stadion: Ruda Śląska-

Halemba, ul. Kłodnicka 54

Prezes: Teodor Wawoczny

Trener: Grzegorz Kapica
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Zespół GKS Grunwald Ruda Śląska na zakończenie sezonu 2022/2023.

FUTSAL
Puchar Polski w futsalu 2024/25 

– 11.01.2025
Przylep Park Świdnica 

– Gwiazda Ruda Śląska 3:5
Tomaszewski 4’, Jasiak 38’, 39’ – Set-

�  8’, 18’, 22’, Alcibar 34’, Miozga 38’. 
Trener: Wiktor Grzywaczewski.

PIŁKA RĘCZNA
9.01

SMS Kalisz – SPR Grunwald 
Ruda Śląska 13:42 (5:21)

Grunwald: Bednarek, Szymańska 
– Kiel (3), Benducka, Piernikarczyk, Łu-
czyk (11), Pawłowska (4), Migała (9), 
Kopycińska, Korbanek, Gryszka (4), 
Szczepanik (2), Blagojevic (3), Kurek 
(3), Chrobak (2). Trener: Adam Wo-
darski.

11.01 
MKS Victoria Świebodzice 

– KS Zgoda Ruda Śląska 28:25 (12:12)
Zgoda: Boruta, Gontarek, Zimowska 

– Kania (10), Przystalska (2), Dera (2), 

M. Krzysteczko (2), Nawrocka (2), 
Szewczyk (2), Bugdoll, D. Krzysteczko, 
Madej, Małek. Trenerzy: Marek Pła-
tek, Józef Szmatłoch

KOSZYKÓWKA:
2 liga kobiet – 12.01

MUKS Chrobry Basket Głuchołazy 
– KS Pogoń Ruda Śląska 61:66

Pogoń: Gomoluch (4), Faber (10), 
Jurzica (17), Flaszewska (2), Stec (2), 
Kamińska (9), Makowska (22). Trener: 
Adam Wilkin.

Wydawca: Śląski Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Izabela Moczko (prezes). Redakcja: Joanna Oreł-
Kosmalska (redaktor naczelna), tel. 512-295-228, e-mail: joanna.orel@wiadomoscirudzkie.pl, współpra-
ca: Barbara Lemanik, Wiole� a Tkocz. Redakcja: 41-703 Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 36. Dział reklamy: 
reklama@wiadomoscirudzkie.pl. Redaktor techniczny: Aleksandra Mazur, tel. 32 248-60-97. Redakcja 
czynna pn.-pt. w godz. 8-14. Druk: Polskapresse Sp. z o.o. 

www.wiadomoscirudzkie.pl e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 
Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. 
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KARATE

Zaczynają nowy rok z medalami

Rudzianie zajęli czwarte miejsce w klasyfi kacji drużynowej.

Nowy sezon 2025 rozpoczął się dla 
rudzkich karateków od jednego z naj-
trudniejszych turniejów w ich kalen-
darzu startowym. Zawodnicy Rudzkie-
go Klubu Kyokushin Karate wzięli 
udział w pres� żowych zawodach 
VI Ichiban IKO Polish Cup, które 
odbyły się 11 stycznia w Kątach Wro-
cławskich. Była to już szósta edycja 
tego międzynarodowego wydarzenia.

Karatecy z Rudy Śląskiej pokazali się 
z jak najlepszej strony, zdobywając 
łącznie sześć medali. Złotym medali-
stą w konkurencji kata został Łukasz 
Dymek. W kumite złoto zdobyli: Domi-
nik Pasek, Łukasz Pasek oraz Lena Nie-
borowska. Natomiast po srebro się-
gnęli: Paweł Jarczyk i Tomasz Garboli-
no.

Doskonałe wyniki rudzkich zawod-
ników są dowodem ich ciężkiej pracy 
oraz wysokiego poziomu wyszkolenia. 
Trenerzy podkreślają, że forma ich 

podopiecznych pozwala mieć nadzieję 
na kolejne sukcesy w nadchodzących 
zawodach.

 MP

MOSiR

Ruda Śląska biega 
i pływa z WOŚP



Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787
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Baran – Przed Tobą wiele no-
wych wyzwań. Nie martw się, 
dasz sobie radę.
Byk – Dawny przyjaciel po-
wróci do Twojego życia, ale 
tym razem jako adorator.
Bliźnięta – Nadszedł czas na 
podjęcie ważnej życiowej de-
cyzji. Nie wahaj się.
Rak – Powinieneś bardziej 
wierzyć w siebie, więc spro-
stasz zadaniu, które przed to-
bą stoi.
Lew – Nareszcie spojrzysz na 
świat przez różowe okulary. 
Ciesz się życiem.
Panna – Nadszedł czas na re-
wolucję w Twoim życiu, to bę-
dzie zmiana na lepsze.
Waga – Twoje starania zosta-
ną dostrzeżone. Możliwe, że 
dostaniesz awans.
Skorpion – Ktoś z przeszłości 
zechce odnowić z Tobą kon-
takt. Uważaj jednak.
Strzelec – Teraz wszystko bę-
dzie się układało dokładnie 
tak, jak sobie wymarzyłeś.
Koziorożec – Czas, by pomy-
śleć wreszcie o sobie, a nie żyć 
problemami innych.
Wodnik – W sprawach serco-
wych zmiany. Twój partner 
sprawi ci niespodziankę.
Ryby – W kolejnych dniach 
odzyskasz siłę i energię, której 
tak ci brakowało.

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Stephen King 

Miasteczko Salem (ilustrowane brzegi)  
Specjalne wydanie bestsellerowe-

go horroru „Miasteczko Salem”, który 
w 2025 roku obchodzi pięćdziesiątą 
rocznicę publikacji. W oprawie zinte-
growanej i z barwionymi brzegami.

Po śmierci żony Ben Mears wraca 
do Jerusalem w stanie Maine, gdzie 
spędził kilka lat jako dziecko. W drodze 
do miasteczka zatrzymuje się na chwilę 
w starym Domu Marstenów. Ben prze-
żył tam coś przerażającego, ale nigdy do 
końca nie zrozumiał, co się wtedy stało. 
Miejsce wygląda tak samo, jak mężczy-
zna je zapamiętał. Ben rozważa nawet 
wynajęcie Domu Marstenów – pomimo 
że budynek jest brudną ruiną – uważa, 
że w ten sposób zamknie niedokończo-
ne sprawy. 

 POLECAMY

Amelia Orzeszek córka Doroty i Łukasza
ur. 23.11.2024 r. (2050 g i 48 cm)

Hanna Bogobowicz córka Wiolety i Rafała
ur. 5.12.2024 r. (3490 g i 57 cm)

Paulina Przybyła córka Agnieszki 
i Michała ur. 4.12.2024 r. (3730 g i 53 cm)

Grzegorz Mańkowski syn Darii i Bartłomieja 
ur. 6.12.2024 r. (3265 g i 53 cm)

Alex Krygier syn Sandry i Mirosława
ur. 6.12.2024 r. (3380 g i 53 cm)

KRZYŻÓWKA
POZIOMO: 1 – puchar, 5 – solona 

ikra ryb jesiotrowatych, 9 – uroda, 
9 – dawny dozorca koni w kopalni soli, 
11 – ciasto cukiernicze, 12 – świt, 
15 – mitologia grecka – bogini sprawie-
dliwości, 17 – warta, 20 – powaba, 
21 – kolega, kompan, 24 – grzyb jadal-
ny, 25 – imię żeńskie, 28 – duże pióro 
ptaka, 29 – minerał, odmiana dwutlen-
ki tytanu, 32 – patyna, bombardowa-
nie lotnicze, 33 – popis, parada, 
36 – wróżba, 39 – brzydactwo, 
42 – idiota, tępak, 43 – mitologia grec-
ka – bogini mądrości, 45 – imię męskie, 
46 – gwiazda w gwiazdobiorze orła, 
47 – pozycja w jodze. 

PIONOWO: 1 – szatan, 2 – werset 
koranu, 3 – muz. współbrzmienie 
dźwięków, 4 – polski herb szlachecki, 
5 – na głowie motocyklisty, 6 – wolna 
posada, 7 – olsza, 10 – kolekcja, 13 – lu-
wijski bóg burzy, 14 – ptak z rodziny 
krukowatych, 16 – imię żeńskie, 
17 – duży garnek, 18 – pręty żelazne 
w palenisku, 19 – mięsień żuchwy, 
21 – barwa, 22 – drewienko do miesza-

nia płynów, 23 – imię męskie, 26 – wy-
spa na Morzu Śródziemnym, 27 – po-
krywa rogowa palców jelenia, krowy, 
30 – ulica w Moskwie, 31 – osada góra-
li kaukaskich, 34 – olej silnikowy pro-
dukowany w Holandii, 35 – wermut 
jugosłowiański, 37 – miasto w Turcji, 
38 – zatoka Morza Czerwonego, 
40 – kiernoz, 40 – dawna strojna suk-
nia, 44 – jadowity wąż.

Książkę ,,Słomianie” Adriana Mar-
kowskiego otrzyma jedna osoba spo-
śród tych, które nadeślą na adres re-
dakcji (Ruda Śląska, ul. Karola Goduli 
36) lub e-mailem (biuro@wiadomosci-
rudzkie.pl) hasło, które jest rozwiąza-
niem krzyżówki. Na rozwiązania czeka-
my do 10 dni od daty zamieszczenia 
krzyżówki. Po odbiór książki ,,Doktry-
na” Aleksandra Majewskiego  
z „WR 45” zapraszamy do redakcji Jo-
lantę Grzesicę (do dwóch tygodni od 
daty ukazania się rozwiązania, po wcze-
śniejszym umówieniu telefonicznym 
pod nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe 
hasło brzmi: ,,Lepszy rydz niż nic”.
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Tel. 515-593-713 | www.fotovenus.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

OGŁOSZENIE

DZIEŃ WIKIPEDII – Ta internetowa kopalnia wiedzy i informacji na każdy 
temat dziś ma swoje święto. Data nie jest przypadkowa 

– strona powstała 15 stycznia 2001 roku.

IMIENINY OBCHODZĄ: Arnold, Paweł, Aleksander, Dalemir, Dąbrówka, 
Dobrawa, Domasław, Domosław, Eligia, Eligiusz, Franciszek, Ida, Izydor, Jan, 

Makary, Maksym, Maur, Micheasz.

KALENDARIUM – 15 STYCZNIA

Inka Muchel córka Moniki i Mateusza
ur. 11.12.2024 r. (3390 g i 53 cm)

Emilia Rosanka córka Patrycji i Pawła
ur. 9.12.2024 r. (2915 g i 49 cm)

Gabriela Bańczyk córka Aleksandry 
i Daniela ur. 16.12.2024 r. (3720 g i 57 cm)
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